

**P. L. MORTENSEN, OTTERUP APS
BØGEVEJ 4 - 34
5450 OTTERUP**

CVR-NR. 33 89 66 11

**ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. MAJ 2024 - 30. APRIL 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. september 2025

Lisbeth Mortensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 17

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er at drive bygningsentreprenørvirksomhed samt at erhverve, bebygge og udleje fast ejendom.

USIKKERHED VEDRØRENDE INDREGNING OG MÅLING

Værdiansættelsen af selskabets ejendomme er baseret på et skøn over forventninger til markedsværdier. For udlejede ejendomme sker værdiansættelsen på basis af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel baseret på forventede lejeindtægter, forventede driftsudgifter og et vægtet gennemsnitligt afkast på 4,22 %. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 7.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for 1. maj 2024 - 30. april 2025 et overskud på 430.965 kr. som betragtes som mindre tilfredsstillende idet overskuddet udelukkende skyldes værdiregulering af ejendomme.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2024/25

<u>No- ter</u>	<u>2024/25 Kr.</u>	<u>2023/24 Kr.</u>
2. BRUTTOFORTJENESTE	56.791	226.696
3. Personaleomkostninger	-158.101	-203.080
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V	-101.310	23.616
Værdiregulering af investeringsejendomme	701.197	3.933
4. Finansielle indtægter	33.727	30.744
5. Finansielle omkostninger	-198.023	-220.737
RESULTAT FØR SKAT	435.591	-162.443
6. Skat af årets resultat	-4.626	35.332
ÅRETS RESULTAT	430.965	-127.111
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	430.965	-127.111
Disponeret i alt	430.965	-127.111

BALANCE PR. 30. APRIL 2025**AKTIVER**

<u>No- ter</u>	<u>30/4 2025</u>	<u>30/4 2024</u>
	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>
ANLÆGSAKTIVER:		
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
7. Investeringsejendomme	6.939.686	6.238.489
ANLÆGSAKTIVER I ALT	6.939.686	6.238.489
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.070.729
Tilgodehavende selskabsskat	57.530	35.332
Andre tilgodehavender	159.909	130.664
Periodeafgrænsningsposter	16.969	21.001
	234.408	1.257.725
8. VÆRDIPAPIRER	10.000	10.000
LIKVIDE BEHOLDNINGER	166.031	331.801
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	410.438	1.599.526
AKTIVER I ALT	7.350.125	7.838.015

BALANCE PR. 30. APRIL 2025**PASSIVER**

<u>No- ter</u>	<u>30/4 2025</u> <u>Kr.</u>	<u>30/4 2024</u> <u>Kr.</u>
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	125.000	125.000
Foreslået udbytte	0	0
Overført resultat	1.507.976	1.077.011
EGENKAPITAL I ALT	1.632.976	1.202.011
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
Udskudt skat	62.156	0
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	62.156	0
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Deposita	133.100	153.800
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.495.559	6.445.340
Anden gæld	26.333	36.863
	5.654.993	6.636.004
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	5.654.993	6.636.004
PASSIVER I ALT	7.350.125	7.838.015

9. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1 . maj 2024	125.000	0	1.077.011	1.202.011
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>430.965</u>	<u>430.965</u>
Egenkapital 30 . april 2025	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>1.507.976</u>	<u>1.632.976</u>

NOTER

	2024/25	2023/24
	Kr.	Kr.
1. USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING:		
Værdiansættelsen af selskabets ejendomme er baseret på et skøn over forventninger til markedsværdier. For udlejede ejendomme sker værdiansættelsen på basis af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel baseret på forventede lejeindtægter, forventede driftsudgifter og et vægtet gennemsnitligt afkast på 4,22 %. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 7.		
2. BRUTTOFORTJENESTE:		
Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.		
3. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger og gager	155.007	198.726
Øvrig social sikring	3.094	4.354
	<u>158.101</u>	<u>203.080</u>
Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget	<u>1</u>	<u>1</u>
4. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Finansielle indtægter m .v. fra tilknyttede virksomheder	33.327	30.344
Andre finansielle indtægter	400	400
	<u>33.727</u>	<u>30.744</u>
5. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Finansielle omkostninger m .v. fra tilknyttede virksomheder	<u>198.023</u>	<u>220.737</u>
6. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	-57.530	-35.332
Regulering af udskudt skat	62.156	0
	<u>4.626</u>	<u>-35.332</u>

NOTER

	<u>30/4 2025</u>	<u>30/4 2024</u>
	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>
7. INVESTERINGSEJENDOMME:		
Anskaffelsessum primo	5.434.127	5.670.901
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	-236.774
Anskaffelsessum ultimo	<u>5.434.127</u>	<u>5.434.127</u>
Op- og nedskrivninger primo	804.362	860.980
Afgang op- og nedskrivninger	0	-60.551
Årets op- og nedskrivninger	701.197	3.933
Op- og nedskrivninger ultimo	<u>1.505.559</u>	<u>804.362</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>6.939.686</u>	<u>6.238.489</u>

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	%
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,22%
Højeste afkastprocent	7,00%
Laveste afkastprocent	2,88%

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte vægtede afkastprocent på 4,22 %.

Følsomhed	Afkast %	Værdi af portefølje	Forskelsværdi
Stigning 0,5 %	4,72%	6.205.226	-734.461
Gennemsnitligt afkastkrav	4,22%	6.939.686	0
Fald 0,5 %	3,72%	7.871.353	931.666

NOTER

	<u>30/4 2025</u> <u>Kr.</u>	<u>30/4 2024</u> <u>Kr.</u>
8. VÆRDIPAPIRER:		
Andre værdipapirer ultimo	10.000	10.000
Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret tab/gevinst	0	0

Dagsværdihierarki: 1

9. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Ingen sikkerhedsstillelser.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

P. L. Mortensen, Otterup ApS er sambeskattet med selskabets ultimative moderselskab, PLM ApS, og det ultimative moderselskabs øvrige danske datterselskaber. Som helejet datterselskab hæfter P. L. Mortensen, Otterup ApS ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties. Den samlede skatteforpligtelse for sambeskatningskredsen for regnskabsåret 2024/25 fremgår af årsrapporten for 2024/25 for PLM ApS.